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Előfizetési á rak : 
Negyedévre 4-50 P, egy hónapra 1-50 pengő 

Lapzárta délután 2 órakor. 

Lemondott a portugál 
diktátor 

Felelős szerkesztő : Főmunkatárs: Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Dr TOKAY LÁSZLÓ KRÓN FERENC 
SZARVAS, SZENT ISTVÁN-U. 74. SZÁM. 

. — , — . 
Telefonszám : 6. 

Párizsból jel.: A Havas iroda érte-
sülése szerint Carmona portugál mi-
niszterelnök, akt évek óta diktátora 
az országnak, csütörtökön bejelen-
telte a kormány lemondását. 

Alispáni ítélet két 
szülésznő fegyelmi 

ügyében 
A vármegye alispánja mint első-

fokú fegyelmi hatóság a napokban 
tárgyalta Hicz M4ria szarvasi és Mi-
halik Mária békési szu'észnők fe-
gyelmi ügyeit. Hicz Máriát meg 
nem engedett vizsgálatokért és til-
tott beavatkozásért hivatalvesztésre 
ítélte. Mihalik Máriát pedig eny-
hébb beszámítás alá eső szülések 
körül elkövetdl mu1asztásokért 30 
P pénzbüntetéssel fenyítette. 

A l e g ú j a b b statisztikai adatok 
szerint az agrir adósságok 160 mil-
lióra, a késedelmes kamatok pedig 
40 millióra rúgnak fel. 

Bécsi jelentés szerint Mussolini 
közbelépésére Hitler véget vetett az 
osztrák horogkeresztes mozgalom-
nak. 

A n e w y o t v i szövetségi tartalék 
bank a viszleszámitoit kamatlábat 
3 és fél százalékról 3 százalékra 
szállította le. 

Amerikában az eíső nedves napon 
400 ezer hordó sör fogyoU el. 

A Buda i Katolikus Kör elnöki 
székében Wulf Károly lett Apponyi 
Albeit utóda. 

Pancsova közelében felrobbant 
egy jugoszláv vontató gőzös kazánja 
és két ember súlyosan megsebesült. 

Matuska Szilvesztert csak 1937-
ben adja ki Ausztria. 

Mihály román trónörökös Svájcba 
utaztában Budapesten is átment, a 
pályaudvaron a román követség tag-
jai üdvözölték. 

Franciaország valamennyi egye-
temét bezárták a nagy diák tünte-
tések miatt. 

Időjárás. Változékony idő, a szél 
gyengülésével s némi nappali felme-
legedéssel. 

szervezik meg a gabona-
A magyar gazdák terményértéke-

sítési előkészítő bizottsága ma dél-
ben értekezletet tartott, amelyen a 
gazdasági érdekeltségek, több száz 
gazda és a minisztereinők, a pénz-
ügy és a földmive'ésügyi miniszter 
szakértői ís megjelentek. Az érte-
kezleten megállapították, hogy a 
gazdatársadalomnak jelenleg, ha ki 
akar lábalni bajából, csak két vá-
lasztása van; vagy továbbra is ál-
lást foglal a bolettasegély mellett, 
mely legalább némileg segiti őket, 
vagy pedig a nyugati államok pél-
dájára maga veszi kezébe a gabo-
na értékesítésének megoldását. 

Az értekezleten célirányosabbnak 
tartották az utóbbit s ezért egy 
úgynevezett gabonaszindikátust ala-
kítottak. A gabonaszindikátus tár-
gyalásba fog ugyan bocsájtkozni az 
állammal az értékesítésről, pénzügyi 
támogatást azonban nem fog kérni, 
hanem csupán erkölcsi és jogi se-
gítséget a kormánytól. 

A szindikátus működési terve sze-
rint elérhető volna a 18—20 pen-
pős átlagár. E szindikátus működé-
se azonban nem eredményezné a 
gabonamonopoliumot, sőt ismerve 
annak későbbi káros hatását, küz-
deni akar ann:k bevezetése ellen, 

bségét 
Ismeretes d-.)log, hogy a francia 

kolmány kézzel-lábbal tiltakozik s 
meggátolni igyekszik azon egyez-
mény létrejövetelé', melyet az 
európai béke éidekében MacDonald 
és Mussolini a luuhk késziíení. A 
tervezetből különösen annak a 
revízióra és a leszerelésre vonatkozó 
kitttelek nem tetszenek a franciák-
nak. A revíziós tö-ekv ;sek amintők 
mondják feltétlenül egy uj háborút 
eredményeznének, ha azoknak útját 
nem állják, egyébbként ís a területi 
módosításokkal kapcsolatos kérdé-
seket önhata lmúig egyes államok 
nem intézhetnek d , arra egyedül a 

Népszövetség hivatott. Mussoíininek 
tervében nem lett volna szabid ki-
térni a remióra , mert az nemhogy 
szolgálná a béke érdekeit, hanem 
ellenkezőleg, veszélyezteti azt. 

A gazdá 

Érvényesülnie kellene a tervezet-
ben a legfőbb célnak, amely azt 
akarja hogy a világ gazdasági ér-
tekezlet és az adósság rendezés 
előtt nyugalmi állapotot teremtsen 
Európában. S ezzel szemben azt 
észlt-Iik a franciák, hogy a legtöb-
ben ezzel épen nem törődnek, hanem 
tudatosan lázítva ellene, köpenyéül 
akarják felhisználri a reviz*nak. 
Franciaország pedig minden esz-
közt megragad, hogy e törekvéseket 
megtörje s épen ezért foglal el a 

legerélyestbben álláU a Mussolini 
terv e l m e r t an.iak egyes erre-
vonatk oz^ kitéte'ei nagyon veszé-
lyeztetik Franciaország európai 
fennsőbbségét. Ezt pedig Francia-
ország tűrni egyáltalán nem haj-
landó. 

Rendezik a bérlőadósságok kamatait is 
A gazdsadósságok ügyében csütör-

tökön délután értekezlet volt a pénz-
ügyminisztéruimban, amelyen ismer-
tették a TÉBE memorandumát. A 
TÉBE és a vidéki pénzintézetek 
között felmerült ellentétek hosszú 
vitát eredményeztek, amelynek vé-
gén abb^n állapodtak meg, hogy a 
gazdák kamatfizetési költségét 5 
százalékra redukálják és a gazda 
megsegítésénél tekintetbe veszik 
majd a kataszteri területek alapján 

az eladósodottság mértékét is. Meg-
állapodott az értekezlet abban, hogy 
a gazdák ezirányu megsegítésére 
vonatkozó rendeletet hétfőn tárgyalja 
le a 33-as bizottság. 

A bérlőadósságok kamatainak ren-
dezésére nézve csütörtökön azt a 
javaslatot terjesztette a kormány elé 
hogy a rendezés ugyanolyan arány-
ban történjék amilyen arányt a bir-
tokosok teherkönnyitése érdekében 
megállapítanak, A kulcs megállapí-

tásánál azt keli figyelembe venni, 
hogy a bérlők felszerelése egyötöde 
a birtokos ingatlanvagyonának. Eb-
ben a kérdésben még ezen a héten 
meglesz a döntés. 

f e n n n H H H M n m m 

Magyar és osztrák legiti-
misták tanácskozása 

Bécsben 
Óriási feltűnést keltett az a híradás 

amely szerint Oító királyfit Bécsben 
Ausztria császárává akarják kikiáltani 
A magyar és osztrák legitimisták ve-
zetői az utóbbi napnkban több ta-
nácskozást tartottak az osztrák fővá-
rosban azokról a kérdésekről, a m e -
lyek a várható eseményekkel össze-
függenek. A bécsi hiradás szerint a 
magyar és osztrák legitimisták között 
teljes az összhang a barátságos ta-
nácskozásokon tárgyalt fontos kér-
dések tekintetében. 

Svájc is hozzájárult a ma-
gyar hitelrögzitő 

egyezményhez 
Bernből jelentik * Magyarország 

amerikai és angol hitelezőinek bi-
zottsága is hozzájárult a magyar hi-
telrögzitő egyezményhez. 

Moratóriumot kap 
Anglia Amerikától 

Egyes angol Lpok tudni vélik, hogy 
az amerikai-szenátuselhatározta mi-
szerint a világg zdasági értekezlet 
befejezéséig a háborús és egyéb 
adósságok fizetésére haladékot ad. 

A moratóriumot a napokban fog-
ják kihirdetni. 

Kiujult a harc a horog-
keresztesek és az acél-

sisakosok közt 
A porosz országgyűlést, melyet 

szombatra hívtak össze, egy ujabb 
rendelettel ismét bizonytalan időre 
eltolták. Az országgyűlés összehívá-
sának elhalasztása állítólag azérí: 
történt, mert az ellentét az acél-
sisakosok és a nemzeti szocialisták 
között újra kiujult. Hir szerint az 
ellentét a választandó helyettes kan-
cellár személye körül volt. Az acél-
sisakosok ugyanis azt követelik, 
hogy Hitler helyettese az ő párthí-
vei k közül kerüljön ki, a nemzeti 
szocialisták pedig a saját pártjuk 
emberéhez ragaszkodnak. 
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450 millió dollárral 
csökkentették 

az amerikai hadirok-
kantak illetményeit 

Roosevelt elnök a takarékossági 
törvény alapján kiadott rendeletével 
julius 1-től kezdődőleg 406 000 
hadirokkant illetményeit csökkentette 
összesen 450 millió dollárral. A ren-
delet hangoztatja, hogy a volt front 
harcosok nem egyedül áldozatai a 
takarékossági hadjáratnak, melyet 
fokozatosan kiterjesztenek majd az 
állami szolgálat valamennyi ágára. 
Az amerikai hadirokkantak szövet-
sége ennek ellenére nagyon éles 
hanga nyilatkozatban ítéli el az el-
nök rendeletéi, hangoztatva, hogy 
csak a hadirokkantak önfelá'dozá-
sának köszönheti azt, hogy egész 
Amerika most nem kénytelen be-
tevő falatját a diadalmas ellen-
ségnek adni a háborús jóvátételek 
cimén. 

Taíarozási hitelek 

Az erdélyi szászok között is 
erősen terjed a hitlerista 

A tatarozási hitelt május hó 31-ig 
lehet igényelni a Pénzintézeti Köz-
pont kötelékébe tartozó pénzintézet-
nél beszerezhető hiteligénylési lapon. 
A kikötött hiteiigénylési lapot, az 
illetékes m. kir. államépiíészeti 
hivatalnál kell benyújtani. Az állam-
épiíészeti hivatal 8 nap alatt meg-
állapítja, hogy a hitei arányban áll-e 
az elvégzendő munkálatokkal és a 
záradékolt hiteligénylését a háztu-
lajdonosnak visszaadja, amelyet az-
után a háztulajdonos valamelyik 
Pénzintézeti Kö?po.it kötelékébe 
tartozó pénzintézethez benyújtja. A 
kamat a Magyar Nemzeti Bank 
mindenkori váltóleszámítolás! kamat-
tételét 25 százalékkal haladhatja meg. 

187.600 pengőbe kerül 
évenként a felsőház 

A felsőház szerdán délelőtt tizen-
egy órakor Wlassics Gyula báró el-
nöklésével ülésezett és az előterjesz-
tések után a gazdasági bizottságnak 
a felsőház jövőévi költségvetéséről 
szóló jelentésével foglalkozott 

A felsőház kiadásainak végössze-
ge 187.690 pengő, ebből 120.000 
pengő a vidéki tagok költségmegté-
ritése, 67.090 pengő pedig a tiszt-
viselők járandósága, Wlassics Gyu-
la báró elnöki járandósága 22.000 
a két alelnöké 17.800, a háznagyé 
11.000, a nyolc jegyzőé pedig 
15.200 pengő. 

A felsőház egyébként szerdai ülé-
sén a földbírtokberendezés ügyei szá-
mára kiküldött bizottságba Dessew-
fy Emil grófot választotta meg, majd 
vita nélkül elfogadták a magyar — 
török egyezményről, a párizsi egyez-
ményről és a közjogi bizottág je-
lentéséről szóló javaslatokat. Ezzel 
az ülés háromnegyedel2-kor véget 
is ért. 

A MTI jelenti, hogy a német-
országi nemzeti szocializmus az er-
délyi szászok között is tért hódit. 

A szászok, akik a románoknak 
annak idején csaknem minden el-
lenállás nélkül behódoltak, most, 
amikor már látják a különbséget a 
magyar impérium és a románok 
nemzetiségi politikája között, egy 
harmadik utat választottak és ez az, 
hogy hitlerista alapon, szervezked-
nek és ezen szervezeteikkel mint-
egy tüntetnek a nagy német gon-
dolat mellett, amely most az egész 
világ németségét, legyen az akárhol 
élő, egy táborba szólítja és tömö-
ríti is. 

Németország megvaló-
sítja azsirmonopóliumot 

Berlinből jelentik : Jólértesült körök 
szerint a zsirmonopólium előmun-
kálataival annyira előrehaladtak hogy 
a zsirgazdálkodás rendezésére vonat-
kozó szükségrendelet a jövő hét 
folyamán megjelenik. A zsirmono-
polium feladata lesz a szirok és 
olajok bevitelének ellenőrzése. Eb-
ben a legnagyobb munka a vám-
hivataloknak jut, A zsirmonopólium 
irányvonalait a birodalmi élelmezési 
minisztérium mellett felállított tanács-
adó testület fogja a zsirpiac helyze-
tének figyelembevételével megálla 
pitani. Hugenberg közélelmezési 
miniszier már ki is nevezte „az 
olajok és zsirok birodalmi ügyeinek 
tanácsadó testületét". 

Arra a hirre, hogy a zsirmonopo-
líum ügye a közeli napokban meg-
valósul és a szegényebb néposztályok 
számára zsirjegyeket adnak ki, ame-
lyekkel félfont vajat 5 pfennigért 
kaphatnak, a zsirpiac megélénkült. 
A sütők és pékek hirtelenében lefe-
dezték szükségletüket, amit a hús-
vét közeledésével indokolnak. A 
vajbehozatal azonban csökkent, ami-
nek oka abban lelhető, hogy a 
mezőgazdasági munkák megindulása 

án a falusi lakosság vajszük-

Hogy a románok mit fognak ehez 
a mozgalomhoz szólni, még nem 
lehet tudni, mert eddig nem foglal-
koztak vele sem a kamarában, sem 
a képviselőházban, de bizonyos, 
hogy észre fogják venni és megte-
szik az amúgy sem kedves erdélyi 
szászok mozgalmával szemben a 
kellő intézkedéseket. 

Jó, hogy még Magyarországon 
nem mozgolódnak hitlerista alapon 
az itt élő németek. 

Az erdélyi mozgalomnak sincsen 
valami gyakorlati célja, leg-
feljebb a létük megszólalása és a 
német fajnak szolidaritása : demon-
stráció Hitler mellett. 

séglete növekedeít. A külföldről 
elég szép számmal érkeznek aján-
latok, de ezek is emelkedő irányzatot 
mutatnak. Hollandia dumpingárak-
kal jelentkezik a piacokon. 

Londonból jelentik; Az angol alsó-
ház ma másodszori olvasásban 317 
szavazattál 43 ellenében elfogadta a 
szovjetáruk betiltásáról szóló tör-
vényjavaslatot. A szocialisták nyilat-
kozatára, hogy a letartóztatott angol 
mérnökök vétettek az orosz törvé-
nyek ellen, Runciman kereskedelem-
ügyi miniszter kijelentette, hogy van-
nak bizonyos jogok, amelyek az 
angol alattvalókat az egész világon 
megilletik. 

Azt hiszi, hogy a bevitel tilalom 
Oroszországot igen érzékenyen fogja 
érinteni. Runciman továbbá kije-
lentette, hogy a legutóbbi esemé-
nyek lehetetlenné teszik a kereske-
delmi minisztériumnak, hogy angol 
cégeknek ajánlja az Oroszországgal 
való kereskedelmet. Egyetlen angol 
cég sem vehet fel Oroszországgal 
kereskedelmi kapcsolatokat, amig 
Anglia nem kap ujabb biztosítékot 
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arra nézve, hogy Oroszországban 
biztonságban van az alattvaló élete 
és s zabadsága . 

A németországi zsidó-
üldözés ellen szólalt fel 

egy francia képviselő 
Párisból jelentik: A képviselőház-

ban tiltakozó felszólalás hangzott el 
a németországi zsidóüldözések el-
len. A, belügyminiszter válaszában 
kijelentette, hogy a menekülteknek 
készséggel adnak oltalmat mindad-
dig, mig törvényes keretek között 
mozognak. 

Urifiuk és urileányok 
kommunista mozgalma 

Sárospatakon 
Sárospatakon hosszabb idő óta 

nyomozás folyik annak megállapí-
tására, hogy kik terjesztik ott a 
kommunista eszméket, amelyek meg-
mételyezik a lakosságot. A nyomot 
zás során megállapították, hogy a 
kommunista mozgalmat urifiuk és 
urileányok szervezik. A nyomozó 
hatóságok több letartóztatást foga-
natosítottak. 

Harc a kontárok ellen 
Az iparosság és az iparhatóságok 

mindig erős harcot folytattak a jo-
gosulatlan iparüzők, az ipurigazol-
vány nélkül dolgozó kontárok ellen, 
akiknek versenye veszélyezteti az 
iparigazolvánnyal rendelkező adót 
fizető önálló iparosok létérdekei. A 
kontárok elleni harc egyik eszköze 
az iparüző cégnek a munka helyén 
cégtáblával való megjelölése, amit 
az ipartörvény kötelezően előír. Ezt 
a rendelkezést azonban főleg a nem 
állandó helyen dolgozó építőiparo-
sok, kőmivesek, ácsok, szobafestők, 
nem tartották be aminek következ-
tében ezekben az iparágakban igen 
nehézzé vált a kontárok ellenőrzése, 

A jogosulatlan iparűzés meggát-
lása céljából a járási főszolgabíró a 
mult évben egy idevonatkozó bel-
ügyminiszteri rendeletre hivatkozva 
elrendelte, hogy az építőiparosoknak 
a munka helyén cégtáblát(nevüket 
és lakásukat felüntető táblát) ki kell 
függeszteniök, ezenkívül iparigazol-
ványukat is kéznél kell tartaniok, 
hogy a kontárokat ellenőrző hatósá-
gi közegek és ipartestületi megbí-
zottak kívánságára bármikor fel tud-
ják mutatni, Az építkezések megin-
dulásával ez a kérdés aktuálissá 
vált és az ipartnstestület vezetősége 
azzal h iv ja fe laz épitőiparosk figyel-
mét a rendelet betatására, hogy an-
nak megszegése kihágást képez és 

büntetést von maga után, A kontá-
rok ellenőrzésére pedig a rendőrség 
közegeinek is utasításuk van. 

H i r d e s a a e n 
a S z a r v a s i 
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R E K 
Gyógyszertár i inspekció . Az 

éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason április hónapban 
Breuer Szilárd gyógyszertára tartja. 

Luther s zomba ton indul Ame-
rikába. Luther dr., az újonnan ki-
nevezett washingtoni német nagy-
követ szombaton a Bremen hajóval 
Amerikába indul. 

Sztrá jk a pá r i s i e g y e t e m e n . A 
párisi egyetemi h^llg?tóknagy része 
tegnap sztrájkba lépett, hogy tilta-
kozzék ama kormányrendelet ellen, 
amely egyidőre felfüggeszti a tiszt-
viselői karba való uj felvételeleket. 
Egyes főiskolák környékén zajos 
tüntetések voltak; a tüntetőket rend-
őrök oszlatiák szét. Valószínű, hogy 
;-a Sorbonne a húsvéti szünidő vé-
géig zárva marad. 

Éjfélkor 19 amer ika i á l lam 
megkezdi a t ö rvényes a lkohol -
fogyasztást . Ma éjfélkor tizenkilenc 
államban ér véget a tizennégy év 
óta tartó száraz rendszer. A legtöbb 
város szállodáiban, éttermeiben és 
társasköreiben ebben az időpontban 
csapraverik a söröshordókzt1 Kivé-
tel csupán N^wyork, akol a vendég-
lősök elhatározták, hogy holnap reg-
gel 6 óra előtt nem mérnek ki sört 
a nedves rendszerre ártalmas eset-
leges kilengések elkerülése céljából. 

Múmia, ak i é l e t ében á l l á sha l -
mozó volt Szelim Hassan tanár a 
híres egyiptomi régésző, a negyedik 
gula közelében pompás sírkamrát 
tárt fel. Az ott talált hieroglifek sze-
rint a sirban a negyedik dinasztia 
egyik előkelősége pihen,aki egy sze-
mélyben főpap, a fáraó pénzügyei-
nek igazgatója, főbiró. főkormányzó 
kerüleri igazgató, az uralkodó éte-
leinek legfőbb őre, azaz valószínűleg 
Kiasztalnok, és uralkodó után az or-
szág első embere volt. A múmia kö-
rül 60 remekművű alabástrom és 
rézkorsót s egyéb műtárgyakat talál-
tak, nyakán vékony szálakból sodort 
aranylánc függött, balkarját pedig 
óriási türkisszel díszített vastag arany-
karperec díszítette 

Hagymakivitel N é m e t o r s z á g b a . 
A makói hagymapiac évek óta a leg-
nagyobb értékesítési nehézségekkel 

'küzd, amelyeket még fokoznak' az 
az egyes vásárló országok elzárkózá-
st tendenciái, Különösen Németor-
szág részéről jelentkeznek nagy ne-
hézségek amely a régebbi métermá-
zsánkénti 1 márkás hagymavámot 
4 márkára emelte fel. Minthogy arra 
nincs kilátás, hogy a régi egy már-
Icás vámot a német kormány vissza-
állítsa, a szegedi kereskedelmi és 
iparkamara c^yes makói érdekeltek 
kezbeményezésére azt a javaslatot 
ierjesztette a kormány elé, hogy az 
egy márkás vámtételt úgynevezett 
szezonvám formájában kérje a né-
metektől junius 25-töl augusztus 25 
*ig terjedő időre. Egy ilyen szezon-
vám engedélyezése a később beérő 
német hagymatermés értékesítését 
nem érintené, viszont hathatós mó-
don elősegítené a korán beért zöld-
hagyma németországi exportját. 

Felfedezték a rák kórokozóját? 
Egy amerikai folyóirat legújabb szá-
mában dr. Qlover és dr. Engles 
szenzációs tanulmányban számolnak 
be a közegészségügyi intézet labo-
ratóriumában folytatolt kísérleteiről, 
amelyek során állítólag sikerült meg-
találniok a rákos megbetegedések 
kórokozóját. A kisérleiek öt eszten-
deig tartottak s a hosszas, sokiráuyu 
kísérleteknek az Ietl az eredménye, 
hogy megtalálták a rákot okozó mik-
robát. Állítólag tengeri malacok és 
más kísérleti állatok szervezetében 
a szóbanlevő mikroba segítségével 
rákos daganatot tudtak előidézni. 

Szenzációs esemény a női 
divatfronton. Megérkeztek a női 
„filléres" tavaszi kabátok Walfisch-
hoz (Piactér.) Kaphatók a legdiva-
tosabb fazonokban és a legeikép-
zelhető legolcsóbb árban. Tessék 
meggyőződni róla. 

Horogkei esztesek verekedése 
a kecskeméti vágóhídon. Izgal-
mas jelenetek színhelye volt tegnap 
a kecskeméti közvágóhíd udvara. A 
budapesti Haas-cég elbocsátotta 
szolgálatából Klausz Jakab bőrrak-
tárkezelőt, aki a kecskeméti horog-
keresztesek egyik vezetőembere. A 
cég Schwaitz nevű megbízottja uta-
zott le a fővárosból, hogy átadja a 
raktárt Ic^kovits helybeli kereskedő-
nek. Az átadásnál Iczkovits megtá-
madta Klauszt, mire a várakozó ho-
rogkeresztesek betörtek a raktárba 
és alaposan elverték az uj raktárno-
kot és a Pestről leküldött Schwartzot. 
A verekedésnek a rendőrség vetett 
véget. 

Hir Remarque balesetéről. 
Betlinből jelentik: Az a hir terjedt 
el, hogy Remarquenak, a „Nyuga-
ton a helyzet változatlan" írójának 
baja töitént. Mint beavatott helyről 
közlik, a luganoi német külképvise-
let megállapította, hogy Remarque 
ottani vidéki birtokán tartózkodik, s 
az irónak semmi baja nincsen. 

Tojásexport Angliába — áru-
pengő ellenében. A Külkereskelmi 
Bizottság hozzájárult ahhoz, hogy a 
Nemzeti Bank engedélyével külföldi 
cégek javára valamely a devizafor-
galomban való részvételre feljogosí-
tott pénzintézetnél fennálló árufor-
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Megjöttek az uj kerékpár és alkatrészek leszállított árai. 
Kerékpár javításnál csak kizárólag az anyagértéket számítom fel, 

beszerelést és javítást díjtalanul eszközlőm. 

Szarvas Árpád bazár 

1PSSS 

galmi pengőkövetelésből Angliaba 
tojásexportot khessen lebonyolítani. 
A szállításra vonatkozó igények a 
Külkereskedelmi Hivatalnál jelenten-
dők be. 

A volt spanvol király közoki-
rathamisitás vádja a l a t t A spa-
nyol legfőbb törvényszék elhatároz-
ta, hogy Bourbon Alfonz volt király 
ellen vizsgálatot indit „közokiratok 
hamisítása" elmén. 

Vámbéry Ármin szobrát a Mú-
zeumkertben állítják fel. Kör-
mendy-Frimm Jenő szobrászművész 
Vámbéry-szobrának elhelyezése kö-
rül hosszú ideje folyik a vita, az 
illetékes fővárosi és állami tényezők 
között. Eleinte arról volt szó, hogy 
a nagy tudós szobrát a Múzeum-
kertjében állítják fel. A főváros en-
nek a határozatnak jóváhagyása 
iránt átirattal fordult Hóman Bálint 
kultuszminiszterhez. 

Krétatelep Zebegényben. Nagy-
maros és Zebegény határában nagy 
krétatelepet fedeztek fel. A kréta-
bányászáshoz már hozzá is fogtak. 

Hitelszükségletét kielégíti, be-
tétjét a legnagyobb biztonság és 
felmondás nélküli visszafizetés mel-
lett kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénztár Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a Szarvasi 
Takarékpénztár raktárházába helyez-
ze el, mert igy azokra olcsó köl-
csönt kaphat. 

Falragaszokat, röpcédulákat, névje-
gyeket, blockokat, könyveket, a leg-
olcsóbban készít az „Alföld" nyomda. 
Szarvas, IL ker. 74,. gróf Csáky-

utca és Szent István-utca sarok. 
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ios olcsó íaMtiMr 
Női tavaszi kabátujdonságok a mai nehéz gazdasági viszonyoknak 

megfelelően meglepő olcsó árban 
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is kapható. Egyben értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 

rőfős és n a r y - f q 1 t t 4 " rendeztem 
divatárukban ^ I l i ü l t5Ö UÖZi b&Ly b b C | hol 
mélyen les/állitott árak melleit már fillérekért megbízható \ó árut 
kaphat. Nagy választék olcsó árak mellett férfi ruha é s ká-
bátokban. Tekintse meg kirakataimat és győzödjön meg olcsó 

áraimról. 
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Nehéz székelésben szenvedők, 
akiknek az agyvértódulás, a fejfájás 
és szívdobogás, az emésztési zava^ 
rok és különösen a végbélbajok 
teszik az életet nehézzé, igyanak 
reggel és este egynegyed pohár 
természetes „Ferenc József" keserű-
vizet. Klinikai vezető orvosok iga-
zolják, hogy a Ferenc József viz 
műtétek előtti és utáni időszakokban, 
is nagyértékü hashajtónak bizonyul. 
A Ferenc József keserűvíz gyógy-
szertárakban, drogériákban és fűszer-
üzletekben kapható. 

Külföldre utazók részére va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-
gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nemzeti Bank által engedélyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az utlelevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Essert újra őrizetbe 
vették 

A kölni kormányhatósági elnök 
intézkedésére Esser Tamást, a bi-
rodalmi gyűlés alelnökét ma délben 
védelmi őrizetbe vették és a vizs-
gálat folytatása céljából bekísérték a 
kölni iparoskamarákoz. 

Legújabb jelentések szerint Hippelt 
a keletporoszországi agrárszövetség 
igazgatóját is letartóztatták. 

Mauthner-féle 
konyhakerti magvak 

valamint takarmányrépa és gazda-
sági vetőmagvak legjutányosabban 
beszerezhetők KOVÁCSIK PÁL fü-
szerkereskereskedésében. — Ugyan-
ott az összes gyümölcsfa védelmi 
permetezőszerek gyári áron kaphatók 
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On nem hiszi e l ? . . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 
V 

Épületüvegezés 
a l e g o l c s ó b b a n ! 

üveg-, porcellán- és keretező üzlete, 
Piac-tér. Piac- tér 
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9 lg ' / Áfíás)aI^D Zenészek' Szim-
lönikus Zenekara. Szünetben hirek. 

11.10: Nemzetközi " vizjeíző-
Szolgálat. 

12: Déli harangszó az IJgye^pjjji 
templomból, időjárásjeíentés." 
1 12*05: Házikvintjelí S z ű r é b e n 

hirek, 
1 : Pontos időjelzés, időjárás- és 

Vízállás jelentés. 
2*45 : Hirek, élelmiszerárak, piaci 

árak," árf^fyámhirek.' " 
f : A Rádióélpt gyermekjá t sz^rá-

ja(Harsányí Gi?í előadása).* 
4.45 ; Pontos időjelzés, időjárás-

jelentés hirek. 
5 : A magyar dalosok fogadtatá-

sának közvetítése a bécsi keleti pá-
lyaudvarról. 

5 ; 30 : : Munkásfélóra. 
6 : ifj. Sovánka Nándor és cigány-

zenekara.' 
6*30': Mit üzen a rádió. 
6.3Ö—7 (Budapest lí) : Gramofon-

lemezek. Utána a hét eseménye. 
7 : Gramofonlemezek. 
8 : Tamási Aron vidám elbeszélése 
8*30: Erdélyi magyar költők. Vá-

rady Aranka előadó- estje. 
9*10: Operetírészletek. Szünetben 

hirek, pontos időjelzés, időjárásje-
lentés. lőversenyeredmények. 

10'40: Guttenberg György jazz-
zenekara és Horváth Gyula cigány-
zenekara K?lmár Pál énekszámaival. 
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H i r d e s s e n a S z a r v a s i Ú j s á g b a n . 

8. 

kávéház és étterem 
a város központjában. — Tiszta szobáig köz-

ismert jó konyha. 
Kereskedelmi utazódnak kedvezmény. 

Telefon 21. * Telefon 21. 

Sztrehovszky Mártonnál 
m á r SO pengőért kaphaté egy 

2ft-as 
váltóáramú h a n g s z ó r ó s 

Apröftirdetések dij^abása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, va* 
sár- és ünnepnap 4 -fillér, vastagbél 
tűvel szedett szónál duplán számit 
A hirdetések ára postabéíyee-ben & 

beküldhető. g • 18 

Két \ó. munkás cipészsegéd és 
tanonc felvételik Darida Ferenc 
cipészjiél. 

Olcsón és Ízlésesen szolgái ki 
Lász ló Emma női szabó (F?sbein* 
ház). 

Nagyszénás,' Új-pusztán, G y e n J . 
Antahuk (Geiszt-uradalom mellett) 
három 15 hónapos félvér tenyész* 
bikája eladó. 

Eladó több család méh, megtekint-
hető Kelement Sámuelnél, IV. ker. 
52. szám. 

Egy uj asztali tűzhely eladó Gaál' 
István lakatosnál. 

Kerékpárok, rádiók, c s i l l á r o k , villanyszerelési anyagok, 
izzók, varrógépekből állandóan nagy raktár* 

Telefon 59. n . _ Piactér . 

s z o b á j á t , mielőtt megfázna. — De ne 
dobja ki 

D é Í1 Z 8 í ismeretlen szénre, fára. Hontby-ná l nyugod-
^ tan vásárolhat, ezért 
a z o n n a l t e ^ e n p r ó b a rendelést 

* W m i i 4 . . i r > i 

megrendelésre készit, régi reíikülök 
átalakítását, javítását olcsón vállalja; 

V I T Á L I S I L O N A 
oki. t. iparmüvésznő. 

K é s z á r u p i a c . 
Buza 76 os 13-95—14-10, 77-es 14*10— 

14'33. 78-as 14*40-55. 79-es 14*60—14-75 
80-as 14-75—90. Árpa 8*70-9 00. Zab 
8'00—8*20. Tengeri 6*75-80. Rozs 7*15-
30. Korpa 5*90—6*00. Irányzat baráts. 

H a t á r i d ő s p i a c . 
Buza májusra 13'37—13*36. októberre 

12 01—03. Rozs májusra 7 36—38. Ten-
geri májusra 7-00-02. Tengeri juliusra 
7-50-25, Irányzat jól tartott. 

Sertéspiac. 
Felhajtás 850 Uradalmi 9 8 - 1 0 0 . Sze-

dett 96—103. I. angol 102—103.11. angol 
9 6 - 9 8 . III. 8 0 - 7 2 . Zsir 1-38-1*45. Sza-
lonna 1-25. irányzat élénk. 
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Hz: 

i n . 

^ o s p o n t b a n . 
minden este Oláh Oszkár 

és cigányzenekara muzsikái„ 

Tulajdonom : WIQNUR ftSAMUOI* 

j j 

és mindennemű tüzelő 
r * 

l f r 
M é r t é k u t á n i 

i- és női ci " 
a l e g ú j a b b pá r i z s i d iva t lapok 
sze r in t ké sz i t a l e g k é n y e s e b b 

i g é n y e k n e k is megfe l e lően 

Hürkecz divatcipész, 
a po lgá r i i skolával s z e m b e n . 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

vidéken rendeli meg, mert azt itt is 
megren- j f • kosár-
delheti « / / " fonónál 
I., 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

melleit. 

Olcsón beszerezhető igen jó minőségű 

II. ker. Hunyadi-utca 
Telefon 97. 

ízletes és olcsó. 
K é n e m i n ^ 

Simon Gyula 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosódájában Szarvason: 

Gallértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing, keményre vasalva . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 

S z a r v a s , II., K o s s u t h - u t c a 
3 6 . s z á m . 

fogyasztási adóval együtt literenként kicsinyben és 
nagyban 

36 fi rért 
o z v . R e t h y Vilmosné f ^ ' S * / " ? * " ^ 
^ L ^ o r p i n c é j é b e n m Már 50 N t i r W ^ 

MÉNYT nyuitok. Ugyanott saját fő"és$zamatos 

A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése. 

1933. április 7-én. 
Reggeli hőmérséklet 3 8 C 
Déli hőmérséklet 13 0 C 
Levegő relatív nedvessége 4^/o 

kapható literenként kicsinyben 

3 pengőért, 'i^á.Zffl&Zf**. 

Borultság reggel 
Borultság délben 
Légnyomás reggel 
Légnyomás délben 
Csapadék reggel 
Szélirány reggel 
Szélirány délben 

100"* 
8 0 " 

752*9 mm 
751*7 mm 

0 mm 
délnyugat 

északnyugat 
B S g 

Felelős kiadó és lapfulajdonos ; 

D r TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott az „Alföld' nyomdában* 
Szarvason. 

Felelős vezető: Paczuk Antal. 


